
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 17,455,249 16,930,317 524,932

국 1,036,980 548,883 488,097

균 653,378 632,370 21,008

기 4,047,834 4,045,487 2,347

특 7,000 7,000 0

도 1,221,512 1,217,944 3,568

시 10,488,545 10,478,633 9,912

건강증진(보건/보건의료) 16,082,948 15,583,292 499,656

국 931,110 461,553 469,557

균 653,378 632,370 21,008

기 3,629,368 3,627,021 2,347

특 7,000 7,000 0

도 1,111,302 1,107,734 3,568

시 9,750,790 9,747,614 3,176

모자보건 7,615,270 7,562,764 52,506

국 101,000 101,000 0

균 653,378 632,370 21,008

기 174,068 157,602 16,466

도 635,452 627,649 7,803

시 6,051,372 6,044,143 7,229

난임 시술비 지원(보조) 192,252 159,320 32,932

기 96,126 79,660 16,466

도 48,063 39,830 8,233

시 48,063 39,830 8,233

307 민간이전 192,252 159,320 32,932

기 96,126 79,660 16,466

도 48,063 39,830 8,233

시 48,063 39,830 8,233

01 의료및구료비 192,252 159,320 32,932

○ 난임 시술비 지원 192,252 159,320 32,932경정 192,252,000원

기 96,126 79,660 16,466

도 48,063 39,830 8,233

시 48,063 39,830 8,233

전남형 난임부부 시술비 지원 17,100 22,800 △5,700

도 5,130 6,840 △1,710

시 11,970 15,960 △3,990

307 민간이전 17,100 22,800 △5,700

도 5,130 6,840 △1,710

시 11,970 15,960 △3,990

01 의료및구료비 17,100 22,800 △5,700

○ 전남형 난임부부 시술비 지원사업

17,100 22,800 △5,700경정 17,100,000원

도 5,130 6,840 △1,710

시 11,970 15,960 △3,990

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,186,486 1,156,212 30,274

균 653,378 632,370 21,008

도 84,085 81,305 2,780

시 449,023 442,537 6,486



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,186,486 1,156,212 30,274

균 653,378 632,370 21,008

도 84,085 81,305 2,780

시 449,023 442,537 6,486

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,186,486 1,156,212 30,274

○ 산모·신생아 건강관리사 지원

933,660 903,386 30,274경정 933,660,000원

균 653,378 632,370 21,008

도 84,085 81,305 2,780

시 196,197 189,711 6,486

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 52,500 57,500 △5,000

도 15,750 17,250 △1,500

시 36,750 40,250 △3,500

301 일반보전금 52,500 57,500 △5,000

도 15,750 17,250 △1,500

시 36,750 40,250 △3,500

01 사회보장적수혜금 52,500 57,500 △5,000

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

52,500 57,500 △5,000경정 52,500,000원

도 15,750 17,250 △1,500

시 36,750 40,250 △3,500

예방중심의 건강관리 1,260,979 1,289,216 △28,237

기 641,599 655,718 △14,119

도 182,913 187,148 △4,235

시 436,467 446,350 △9,883

희귀질환자 의료비 지원 361,391 389,628 △28,237

기 180,695 194,814 △14,119

도 54,209 58,444 △4,235

시 126,487 136,370 △9,883

308 자치단체등이전 361,391 389,628 △28,237

기 180,695 194,814 △14,119

도 54,209 58,444 △4,235

시 126,487 136,370 △9,883

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 361,391 389,628 △28,237

○ 희귀질환자 의료비 지원

361,391 389,628 △28,237경정 361,391,000원

기 180,695 194,814 △14,119

도 54,209 58,444 △4,235

시 126,487 136,370 △9,883

예방접종 5,172,356 4,696,969 475,387

국 793,939 324,382 469,557

기 1,842,645 1,842,645 0

특 7,000 7,000 0

도 145,598 145,598 0

시 2,383,174 2,377,344 5,830

취약계층 인플루엔자 예방접종사업 31,543 25,713 5,830

도 7,713 7,713 0

시 23,830 18,000 5,830



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 31,543 25,713 5,830

도 7,713 7,713 0

시 23,830 18,000 5,830

01 의료및구료비 31,543 25,713 5,830

○ 취약계층 인플루엔자 약품구입(자체)

5,830 0 5,83010,000원 * 583명

코로나 예방접종 실시(희석제) 9,648 3,097 6,551

국 9,648 3,097 6,551

307 민간이전 9,648 3,097 6,551

국 9,648 3,097 6,551

01 의료및구료비 9,648 3,097 6,551

○ 화이자백신 희석제 구입[예산성립전 사용]

9,648 3,097 6,551경정 9,648,000원

국 9,648 3,097 6,551

코로나19 백신 예방접종 실시(지역예방접종센터 운영

지원)

300,000 150,000 150,000

국 300,000 150,000 150,000

201 일반운영비 200,550 107,530 93,020

국 200,550 107,530 93,020

01 사무관리비 109,550 52,530 57,020

○ 지역예방접종센터 운영지원[예산성립전사용] 109,550 52,530 57,020

ㅇ 순번대기표 및 복합기 임대

3,000 900 2,100경정 3,000,000원

국 3,000 900 2,100

ㅇ 코로나19 예방접종센터 사무용품 구입

10,400 5,500 4,900경정 10,400,000원

국 10,400 5,500 4,900

ㅇ 코로나19 예방접종센터 정수기 임대

2,000 900 1,100경정 2,000,000원

국 2,000 900 1,100

ㅇ 의료폐기물 처리 비용 13,000 6,000 7,000경정 13,000,000원

국 13,000 6,000 7,000

ㅇ 초저온냉동고 감시용 CCTV 임대

500 180 320경정 500,000원

국 500 180 320

ㅇ 코로나19 예방접종센터 근무자 급량비

41,600 0 41,6008,000원 * 40명 * 26일 * 5개월

국 41,600 0 41,600

02 공공운영비 91,000 55,000 36,000

○ 지역예방접종센터 운영 지원[예산성립전사용

] 91,000 55,000 36,000

ㅇ 코로나19 예방접종센터 전기료 등 공공요

금 90,000 54,000 36,000경정 90,000,000원

국 90,000 54,000 36,000

307 민간이전 82,450 30,470 51,980

국 82,450 30,470 51,980



부서: 건강증진과

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 82,450 30,470 51,980

○ 지역예방접종센터 운영 지원[예산성립전사용

] 82,450 30,470 51,980

ㅇ 화이자 백신 희석제 구입

9,450 2,470 6,980경정 9,450,000원

국 9,450 2,470 6,980

ㅇ 알콜솜,체온계,트레이 등 소모품 구입

70,000 25,000 45,000경정 70,000,000원

국 70,000 25,000 45,000

405 자산취득비 17,000 12,000 5,000

국 17,000 12,000 5,000

01 자산및물품취득비 17,000 12,000 5,000

○ 지역예방접종센터 운영 지원[예산성립전사용

] 17,000 12,000 5,000

ㅇ 코로나19 예방접종센터용 노트북

5,000 0 5,0001,250,000원 * 4대

국 5,000 0 5,000

코로나19 백신 예방접종 실시(예방접종센터 인건비) 445,991 132,985 313,006

국 445,991 132,985 313,006

101 인건비 445,991 132,985 313,006

국 445,991 132,985 313,006

04 기간제근로자등보수 445,991 132,985 313,006

○ 코로나19 예방접종센터 근무자 인건비[예산

성립전사용] 444,191 131,185 313,006

ㅇ 위험수당 65,800 19,800 46,000

－ 2일차 이후 65,800 19,800 46,000경정 65,800,000원

국 65,800 19,800 46,000

ㅇ 주휴수당 68,000 18,000 50,000경정 68,000,000원

국 68,000 18,000 50,000

ㅇ 초과근무수당 9,000 3,375 5,625경정 9,000,000원

국 9,000 3,375 5,625

ㅇ 사회보험료 38,191 10,810 27,381경정 38,191,000원

국 38,191 10,810 27,381

ㅇ 근무수당(간호사 민간채용)

263,200 79,200 184,000경정 263,200,000원

국 263,200 79,200 184,000

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 1,372,301 1,347,025 25,276

국 105,870 87,330 18,540

기 418,466 418,466 0

도 110,210 110,210 0

시 737,755 731,019 6,736

인력운영비 1,260,552 1,235,276 25,276

국 105,870 87,330 18,540

기 418,466 418,466 0

도 110,210 110,210 0

시 626,006 619,270 6,736

예방접종등록센터 운영 인건비 63,132 56,396 6,736



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 13,390 13,390 0

시 49,742 43,006 6,736

101 인건비 63,132 56,396 6,736

기 13,390 13,390 0

시 49,742 43,006 6,736

03 무기계약근로자보수 63,132 56,396 6,736

○ 국가예방접종등록관리사업 인건비 63,132 56,396 6,736

ㅇ 정근수당 2,500 2,264 236

ㅇ 정근수당 가산금 720 0 720

ㅇ 연차수당 1,643 1,043 600

ㅇ 사회보험료 10,000 6,800 3,200

ㅇ 퇴직적립금 7,000 5,500 1,500

ㅇ 예방접종사업추진 급식비 960 480 480

경정 2,500,000원

60,000원 * 12월

경정 1,643,000원

경정 10,000,000원

경정 7,000,000원

경정 960,000원

코로나19백신예방접종실시(지역예방접종센터 인건비

지원)

37,530 18,990 18,540

국 37,530 18,990 18,540

101 인건비 37,530 18,990 18,540

국 37,530 18,990 18,540

02 기타직보수 37,530 18,990 18,540

○ 코로나19 예방접종센터 소방인력 인건비[예

산성립전사용] 37,080 18,540 18,540

ㅇ 근무수당 32,760 16,380 16,380경정 32,760,000원

국 32,760 16,380 16,380

ㅇ 시간외근무수당 4,320 2,160 2,160경정 4,320,000원

국 4,320 2,160 2,160


